
   

2020 年４月６日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 S H I F T 

代表者名 代表取締役社長 丹下  大 

（コード番号：3697 東証第一部） 

問合せ先 経営管理部 部長 岡  朋宏 

（TEL. 03-6809-1165） 

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

株式会社 SHIFT（本社：東京都港区、代表取締役社長：丹下 大、以下「SHIFT」）は、SHIFT 本社

に勤務する社員 1 名（以下、当該社員）が、新型コロナウイルス感染症検査の結果、陽性であることを

４月４日（土）に確認いたしました。 

 

当該社員は、３月 30 日（月）に発熱したため、同日からの出社を控え、医療機関にて受診。以降、

自宅にて経過観察しておりましたが、４月２日（木）に、医療機関を通じて PCR 検査を実施したとこ

ろ、新型コロナウイルス陽性と４月４日（土）に確認されました。 

 

当該社員は、医療機関の指示に従い現在自宅療養中ですが、容態はすでに安定しており、回復に向か

っております。当該社員の行動履歴と濃厚接触者の有無はすでに所管保健所より調査を受けており、お

客様、パートナー様、当社社員の濃厚接触者はいないことを確認いたしました。 

 

当該社員が勤務していた業務スペースについては、所管保健所から必要なしとの正式な判断を頂い

ておりますが、当社判断により専門機関と連携し４月５日(日)に消毒作業を実施いたしました。 

 

SHIFT では、これまで以下のとおり、新型コロナウイルス感染防止対策を実施してきております。

引き続き、感染拡大の防止に向け、以下施策をさらに強化するとともに、従業員およびその家族、お客

様、パートナーの安全および健康確保を最優先に柔軟かつ迅速な対応を進めてまいります。 

<主な感染防止策> 

- 手洗い、うがいの徹底 

- マスク着用の義務化とアルコール消毒の推進 

- 毎朝の体温計測および、体温報告体制の整備による、体調不良の従業員の即時把握の徹底 

- 時間差通勤制度の導入による、不特定多数が密集する空間の回避 

- 移動を伴い、不特定多数が集まるような対面会議やイベントの自粛、電話または WEB 会議の活用 

- 家庭の都合や、感染予防などによる在宅勤務希望者を対象とした、申請性在宅勤務制度の導入 

- 在宅勤務の導入に備えた、全従業員を対象とした貸与 PC のセキュリティ機能強化 

- 在宅勤務の導入に備えた、全従業員を対象とした生産性管理体制の構築 



   

 

また、上述の施策に加え、４月６日（月）より、弊社方針にご賛同いただきましたお客様の業務につ

いて、随時在宅勤務への切り替えをすすめております。 

 

なお、本件による業績及び財務状況に与える影響につきましては、軽微であると見込んでおります。 

 

今後もお客様や従業員等の安全確保を最優先に、関係各所と連携し適切に対応してまいります。 

皆様のご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 

＜本リリースに関するお問い合わせ先＞ 

株式会社 SHIFT IR・広報室  

メール：info@shiftinc.jp 

 


